
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  1° PROROGA DEL CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO, DI UN 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CAT. D - FULL TIME, PER IL PERIODO DAL 
01.07.2020 AL 31.12.2020, A SUPPORTO DELLE FUNZIONI DI VIGILANZA E 
CONTROLLO IN AMBITO SOCIO SANITARIO E SOCIO ASSISTENZIALE (SEDE 
TERRITORIALE DI CREMONA) 

 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Gianmario Brunelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dott.ssa Laura Francescato 
 
 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 336 del 30/06/2020



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Richiamati: 

- la D.G.R. Lombardia n. XI/2672 del 16.12.2019, ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per l’esercizio 2020”, che sottolinea come le 
Aziende hanno l’obbligo di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni 
stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) e/o Consip, ed in via 
residuale le Aziende sanitarie dovranno procedere attraverso forme di acquisizione aggregata 
all’interno delle unioni formalizzate di acquisto; 

- il decreto dell’ATS Val Padana n. 335 del 30/06/2020 avente ad oggetto: “Piano di utilizzo delle 
risorse regionali per le funzioni di vigilanza e liquidazione agli ambiti territoriali delle quote 
spettanti – Anni 2020 -2021”; 

 

Visto il decreto dell’ATS Val Padana n. 310 del 28.06.2019 ad oggetto: “Somministrazione di n.1 
collaboratore amministrativo cat. D - Full time (36 ore), periodo dal 01.07.2019 al 30.06.2020 
(prorogabile) a supporto delle funzioni di vigilanza e controllo in ambito socio sanitario e socio 
assistenziale (sede territoriale di Cremona); 

 
Evidenziato che la Dott.ssa Laura Francescato, in qualità di Direttore del Dipartimento PIPSS, ha 
manifestato la necessità di continuare ad avvalersi della suddetta figura professionale di collaboratore 
amministrativo Cat. D, full time, a tempo determinato ossia dal 01.07.2020 al 31.12.2020, per continuare 
a garantire il supporto alle funzioni di vigilanza e controllo in ambito socio sanitario e socio assistenziale 
(sede territoriale di Cremona); 
 
Evidenziato altresì che l’Agenzia Temporary S.p.a. ha manifestato il proprio assenso alla proroga del 
contratto di somministrazione di lavoro temporaneo, dal 01.07.2020 al 31.12.2020, in adesione al lotto 2) 
della gara svolta dall’ATS di BG per la somministrazione di lavoro temporaneo; 
 
Dato atto che il costo presunto derivante dal presente provvedimento è quantificato in circa € 19.000,00 
per il periodo dal 01.07.2020 al 31.12.2020 e risulta interamente finanziato con i fondi stanziati dal 
decreto n. 335 del 30/06/2020; 

 
Accertato che: 

-  Il somministratore è tenuto al pagamento diretto al lavoratore del trattamento economico, 
spettante per il profilo professionale calcolato in base al CCNL comparto Sanità vigente, ed al 
versamento dei contributi previdenziali e che tuttavia i relativi oneri sono a carico dell’ente 
utilizzatore cui provvede mediante rimborso degli stessi al somministratore in conformità all’art. 
21 del D.lgs. 276/2003; 

-  Il contratto di somministrazione intercorre tra l’ATS Val Padana e l’Agenzia per il lavoro 
Temporary SPA, mentre il rapporto di lavoro si instaura tra il lavoratore somministrato e l’Agenzia 
per il lavoro Temporary SPA; 

 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario F.F.; 
 

D E C R E T A 
 

1. di prorogare (prima proroga) il contratto di somministrazione di lavoro, relativo al collaboratore 
amministrativo cat. D, full time, per il periodo dal 01.07.2020 al 31.12.2020, per garantire il 
supporto alle funzioni di vigilanza e controllo in ambito socio sanitario e socio assistenziale (sede 
territoriale di Cremona) CIG 8354031C75; 

 
2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento risulta quantificato in circa € 

19.000,00 comprensivo del costo del personale, dei relativi oneri previdenziali e IRAP a carico 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

ente e del compenso all’Agenzia IVA compresa ed è finanziato dal decreto dell’ATS Val Padana 
n. 335 del 30/06/2020; 
  

3. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, il 
Direttore del Dipartimento PIPSS; 
 

4.  di dare atto che il RUP Dott.ssa Ghilardi Pierina ed il DEC Dott.ssa Laura Francescato hanno 
dichiarato, come da documentazione agli atti, l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 
42 del D.lgs. 50/16 e s.m.i; 
 

5. di trasmettere il presente decreto all’Agenzia per il Lavoro Temporary S.p.a. di Milano, al direttore 
dell’esecuzione del contratto per gli adempimenti necessari;  
 

6. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione all’Albo on-line 
ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 

 


